
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 474 DEL 30.10.2017 
 

 
OGGETTO:  Atto di Appello – Conferimento incarico (f. 1399) 

 
 
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.R. n° 05 del 12 gennaio 
2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 
deliberazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
U.O.C Affari Generali e Assicurativi 

 
Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 
regolarità tecnico procedurale. 
 
Il Responsabile del Procedimento                               Il Direttore dell’ U.O.C. 
         Paola Nitti                                                           Dott. Luigi Arone 
 
 

DIPARTIMENTO AREA SERVIZI AMMINISTRATIVO - TECNICI 
 

 Il Direttore del Dipartimento esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 
 
 

                                        Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 
 
Si attesta che la spesa di €.        - scaturente dalla presente proposta, è stata registrata 
sul conto n°             del Bilancio        , che presenta idonea copertura.   

 
Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.O.C. 

 
 

 
 

                                 

 
 



 

 

                                    Il Direttore della U.O.C. Affari Generali 
                                        
 

 

                                                                  PREMESSO 

 

 

 

Che in data 26.09.2017 il Tribunale di Cosenza ha emesso Sentenza n° 
1883/2017 nel giudizio n° 4056/2013  promosso dalla Sig.ra Innocenti Marisa 

erede della Sig.ra Marotta Anna , contro questa Azienda Ospedaliera, chiedendone 

la condanna per i presunti danni subiti a causa di trattamenti sanitari ricevuti 
presso l’Unità Operativa di Neurologia dello Stabilimento Ospedaliero 

“Annunziata”; 

 
 che, per i danni come sopra pretesi risulta in essere regolare copertura 

assicurativa R.C.T. con la Compagnia di Assicurazioni Am Trust Europa, a carico 

della quale rimane, per espressa previsione contrattuale art. 3.2 della Polizza n° 

ITOMM1100708, la gestione della controversia,  compresa l’indicazione dei 
professionisti incaricati di rappresentare e difendere l’Azienda, ed il 

conseguente onere finanziario; 

 
che G.B.Sapri Spa, Broker assicurativo della suddetta Polizza, ha comunicato in 

data 11.10.2017, che il professionista prescelto per proporre appello avverso tale 

Sentenza, per come specificato dagli Assicuratori è L’Avv. Vincenzo Annibale 
Larocca; 

 

 preso atto di quanto sopra brevemente esposto, si rende  necessario procedere 
alla formalizzazione dell’incarico stesso, precisando che l’onere finanziario 

conseguente al conferimento dell’incarico professionale rimane interamente 

a carico della suddetta Compagnia di Assicurazioni, ART.3.2 citata polizza; 

 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in 

materia; 

precisato che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n°11/2004; 

 
 

 

                                        Il Direttore Generale 
 

su conforme proposta del Direttore della UOC Affari Generali formulato alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto, resa dal Dirigente preposto che ha designato 
quale responsabile del procedimento la Sig.ra Paola Nitti, ai sensi e per gli effetti 

di cui alla legge 241/1990; 

 



acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo, limitatamente alle rispettive competenze; 

 
 

                                         DELIBERA 

 
 

di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

  
di conferire, in aderenza a quanto comunicato dagli Assicuratori, all’Avv. Larocca 

l’incarico di rappresentare e difendere l’Azienda Ospedaliera nel giudizio d’appello 

di cui in premessa, precisando che il presente atto non comporta, per i motivi 

indicati in narrativa, alcun impegno e spesa a carico dell’Azienda;  
 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. 

 

di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 

 

 
 

 

Il Direttore 

Amministrativo 
Dott. Sergio Diego 

 Il Direttore Sanitario 

Dott. Mario Veltri 

  

 
 

 

 Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 

 

 



SI ATTESTA 

 
 
Che la presente deliberazione 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 
- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 
  
Cosenza, li 

                                                                 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                                                 Giuliana Cadavero                                   

 
SI ATTESTA 

 

▫ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

▫ Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota protocollo n.______________ 

del _______________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale n.11 del 19 

marzo 2004. 

 
Cosenza, li Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  

Giuliana Cadavero 
 
 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione 
 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  _________ del_______________ 

 

 
Cosenza, li ______________________ 

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  
Giuliana Cadavero 

 

 


